† JOSÉ MARÍA, *Obispo de Osma.*

---

LETRAS DE SU SANTIDAD LEON XIII AL OBISPO DE MARSELLA  
sobre el Sacramento de la Confirmación.

---

No tenemos noticia que en ninguna diócesis de España exista la costumbre, comunísima en Francia, de confirmar á los niños á los doce ó trece años de edad, después de haber recibido la primera comunión. Pero como pudiera suceder muy bien que, por el deseo de imitar todo lo extranjero, principalmente lo que nos llega de la nación vecina, fuera entre nosotros introduciéndose tal modo de proceder, creemos oportuno publicar la carta que ha dirigido Su Santidad (22 de Junio de 1897) al Sr. Obispo de Marsella, en la que se reprueba dicha costumbre y se alaba la contraria, que sigue el celoso Prelado.

He aquí la parte principal del documento á que nos referimos:

Abrogata, quae toto fere saeculo inoléverat, consuetúdine, visum tibi est in mores dioecesis tuae indúcere ut pueri, antequam divino Eucharistiae épulo reficiantur, christianum Confirmationis sacramentum, almo inuncti chrísmate, suscipiant. Quod utrum Nobis probetur significari tibi desiderasti: placuit autem de re tam praecipua. medio nemine, ad te praescribere, et qua simus mente aperire.

Propósitum igitur tuum laudamus cum maxime. Quae enim ratio istis aliisque in locis invaluerat, ea nec cum veteri congruebat constantique Ecclesiae

instituto, nec cum fidelium utilitatibus. Insunt namque puerorum animis elementa cupidinum, quae, nisi maturrime eradantur invalescunt sensim, imperitos rerum pelliciunt atque in praeceps trahunt. Quamobrem opus habent fideles, vel a teneris, *indui virtute ex alto*, quam Sacramentum Confirmationis gignere notum est; in quo, ut probe notat Angelicus Doctor, Spiritus Sanctus datur ad robur spiritualis pugnae et promovetur homo spiritualiter in aetatem perfectam. Porro sic confirmati adolescentuli ad capienda praecepta molliores fiunt, suscipiendaeque postmodum Eucharistiae aptiores, atque ex suscepta uberiora capiunt emolumenta. Quare... etc.

---

## E SACRA PENITENTIARIA

---

ERROR EN LA CONCESIÓN DE UNA DISPENSA.

*Beatissime Pater.*

Sub die 30 martii 1897 Joannes B... et Rosalia J... dioecesis N..., a Dataria Apostolica rescriptum dispensationis reportaverunt *supra secundo in linea aequali ex uno, ac duplici quarto ex tertio* stipitibus provenien, consanguinitatis gradibus.

Ita ferebat rescriptum, dum revera dispensatio postulata fuerat super *secundo ex uno, quarto ex altero ac demum item quarto ex tertio* stipitibus provenien, consanguinitatis gradibus.